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rer, at Landsthinget, ved at vedtage Forslaget, 
som det er kommet fra Folkethinget i Hen- 
seende til de to Skatteligninger, netop vil 
stille sig paa det eorrecteste Standpunkt 
i Overeensstemmelse med dets egen tidligere 
Beslutning. Jeg troer, at det ærede Lands- 
thing ved første Gang at vedtage, at Reglerne 
kun skulde gjælde for een Skatteligning, havde 
valgt et mindre heldigt Udtryk for sin egent- 
lige Tanke, og at Landsthingets Tanke igjen- 
nem Folkethingets Behandling netop har faaet 
sit rigtige Udtryk, og jeg kan ikke nægte, at 
det for min hele Betragtningsmaade stiller sig 
som overordentlig nødvendigt, at Landsthinget 
hævder sit tidligere Standpunkt bestemt ved 
ikke at vedtage de her stillede Ændringsforslag. 

Jeg kan efter det nu Udviklede fatte mig 
temmelig kort med Hensyn til de enkelte Æn- 
dringsforslag. Det ærede 9de kongevalgte Med- 
lem (Fischer), som har stillet det første af disse 
Ændringsforslag, har naturligviis deri opstillet 
Noget, som jeg, dersom det var kommet frem 
tidligere, og inden der forelaa noget System 
for en Procentskat som jeg kunde ansee for 
betryggende, i høi Grad vilde have sympathi- 
seret med. Jeg troer imidlertid at det ærede 
Medlem selv let vil see, at, saaledes som Sa- 
gen nu foreligger, vilde det være en fuldkom- 
men ueorreet Maade at tage den paa, ogsaa 
fra Landsthingets Standpunkt, hvis man vilde 
vende tilbage til Eontingentsystemet Lands- 
thinget har jo nemlig selv erklæret sig villig 
til at gaae ind paa en Prøve med Proeent- 
systemet Forsaavidt det ærede Medlem virke- 
lig vil fastholde den af ham fremsatte Tanke 
om Vigtigheden af at komme til en varig 
Regel med Hensyn til Ligningen af Jndkomst- 
skat, og det ikke alene indtil Aaret 1877, 
men ogsaa senere 홢홢홢홢 vi kunne nemlig godt 
bruge Indkomstskat ogsaa efter 1877 i mange 
vigtige Retninger, idet det gjælder ikke alene 
om at skaffe Balance, men ogsaa om at re- 
formere andre Skatter gjennem Jndkomstskat- 
ten, 홢홢홢 maa jeg derhos sige det ærede Med- 
lem, at vi aldrig til Varighed ville faae indført 
et Contingentsystem førend Befolkningen her 
i Landet har overbeviist sig om, at et Pro- 
centsystem, der erkjendes, som det jo er skeet 
fra det her nedsatte Udvalgs Side, at beroe 

- 

paa en sund Tanke og at være conseqvent 
gjennemført, ikke kan føre til Maalet. Først 
da kan det ærede Medlem tænke sig at faae 
Eontingentskatten gjennemført. Jeg siger slet 
ikke, at dette er umuligt; tvertimod, det er 
meget muligt, at noget Saadant kan blive 
Resultatet. Man kan nemlig ikke see saa- 
ledes ind i Tiden, at man kan be- 
nægte Muligheden heraf, og Ingen har no- 
gensinde udarbeidet en Jndkomstskattelon eller 
overhovedet en Skattelov, om hvilken man 
med Sikkerhed kunde sige iforveien, at den 
vilde vise sig at være tilfredsstillende. Man 
maa kun bruge sin bedste Eftertanke og see 
at faae det Bedste ud af en saadan Lov, 
som man kan. Men førend det er prøvet, 
som her foreligger, førend Befolkningen i Lan- 
det har overbeviist sig om, at det ikke er hel- 
digt, og førend Ingen kan paavise Noget, som 
er bedre 홢홢홢 før faae vi aldrig nogen varig 
Contingentskat frem; vi faae aldrig nogen 
anden Regel frem, som bliver varig, før det 
er skeet홢  Det ærede Medlem for 2den 
Kreds (Larsen), som sidder her skraaes overfor, 
fremsatte nogle Bemærkninger med Hensyn til 
Sokkelunds Herred, som jeg vilde finde det be- 
tænkeligt i nærværende Øieblik at gaae meget 
dybt ind paa. Jeg skal kun tillade mig at 
sige, at, hvad jeg troer, at det ærede Medlem 
maaskee noget har overseet i sine Betragtnin- 
ger, det er, at det ikke saameget er Hensynet 
til Agerbruget, som til forskjellige andre Indtægts- 
kilder udenfor Agerbruget der har gjort, at 
man er kommen til at sætte det nævnte Her- 
red noget høiere i Forhold til andre. J  
Sokkelunds Herred staaer, som bekjendt, en stor 
Deel af Befolkningen Kjobstadbefolkningen 
meget nærmere end Landbefolkningety ja, for 
en stor Deel er den endogsaa Hovedstadsbe- 
folkning, og den Omstændighed, at en stor 
Deel Formuer og store Jndtægter have samlet 
sig i dette Herred, har gjort, at man ikke med 
Hensyn til det har kunnet blive staaende ved 
de sædvanlige Regler for Fordelingen afCon- 
tingenterne. Saavidt jeg har kunnet forvisse 
mig om, er dog det Eontingent som er bragt 
i Forslag for dette Herreds Vedkommende, ikke 
overdrevent eller et saadant, der vilde udøve 
noget Tryk. Jeg troer, at Herredet endda vil 


